Ibnu Athā'illah Al-Sakandarī memiliki nama lengkap Ahmad bin Muhammad bin Abd al-Karim bin Athā'illah al-Sakandari al-Maliki al-Syadzili, bergelar '*Ṣāḥīb al-Hikam*', '*Tāj al-Dīn*', '*Tarjuman al-Ārifīn*'. Ia Lahir di Mesir sekitar tahun 657 H atau 1259 M dan wafat pada Jumadil Akhir 709 H atau 1310 M,⁷ serta dimakamkan di al-Qurrafah al-Kubra.⁸ Beliau hidup pada masa kedua abad ketujuh dan memasuki awal abad kedelapan Hijriyah. Keluarga Ibnu Athā'illah adalah keluarga yang terdidik dalam lingkungan agama. Kakek dari jalur nasab ayahnya adalah seorang ulama fikih pada masanya, sekaligus sebagai seorang pengajar dan penasihat kelompok ahli tasawuf.